

Investitor
Obiect**Reconstructia sediului punctului de operare terestra
SMURD din or.Ungheni str.Plamadeala nr.96****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
7-1 Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare				
1	DI18A	Taierea cu freza "Writgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2			1,000 0,000
	341054000 0002	Autocuratatator cu rotor / freza "Writgen W 1000L"	h-ut	1,0000	1,00	1,000
2	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,367 168,367
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,367
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451 18,451
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,451
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,003 64,003
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,003
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			47,729 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	185,00	47,729
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			108,781 20,781
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,781

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	220,00	88,000
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			579,471 520,670
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,670
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	42,00	58,801
8	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			339,488 66,309
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,309
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,979
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,640
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	185,00	28,306
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	185,00	4,254
9	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris M400 fr.20-40 mm	m3			478,454 66,309
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,309
	142140220 0393P	Pietris M400 fr.20-40 mm	m3	1,3110	286,00	374,946
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,640
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	185,00	28,305
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	185,00	4,255
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 100,752 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,586
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,165

1	2	3	4	5	6	7
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			203,442 9,226
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	57,66	9,226
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 350,00	190,349
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,630
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	10,35	0,166
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	185,00	3,071
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			136,673 6,919
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,919
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 350,00	126,901
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,630
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,35	0,114
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	185,00	2,109
13	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			69,200 54,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,00	0,325
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,974
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,974
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30(h) cm, pe fundatie de beton C12/15 35x20(h) cm	m			174,096 38,632

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,983
	266310210 0001	Beton C12/15	m3	0,0450	850,00	38,250
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15 x 30(h) cm	m	1,0050	96,73	97,214
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
16	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			904,700 508,850
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,850
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	42,00	395,850
		2. Pereu si trotuare				
17	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			252,647 197,197
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,086
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,111
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	135,00	39,150
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,00	14,500
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,800
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,002 64,002
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,002
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			47,729 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	185,00	47,729

1	2	3	4	5	6	7
20	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			108,143 20,592
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,592
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	220,00	87,551
21	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			599,468 520,668
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,668
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,000
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	42,00	58,800
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pitris M400 fr.20-40 mm	m3			478,455 66,309
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,309
	142140220 0393P	Pietris M400 fr.20-40 mm	m3	1,3110	286,00	374,946
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,640
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	185,00	28,306
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	185,00	4,253
23	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			339,495 66,306
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,306
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,976
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,641
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	185,00	28,308
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	185,00	4,264
24	DE17A	Pavaje executate din placi de	m2			179,332

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat grosime 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				34,365
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,454
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,400
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,800
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 6 cm	m2	1,0150	113,09	114,786
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,900
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,840
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	12,00	0,240
25	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			69,522 54,777
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,360
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,00	0,325
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,500
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,955
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,955
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x20(h) cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h) cm	m			125,487 38,632
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,983
	266310210	Beton C12/15	m3	0,0450	850,00	38,250

1	2	3	4	5	6	7
	0001					
	266612280 02868	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20(h) cm	m	1,0050	48,36	48,605
		3. Spatii verzi				
27	TsH230 A	Prelucrarea solului cu motocultivator cu freza, adincime 12-15 cm	100m2			225,476 149,916
	931006001 992	Piesagist-floricultor	h-om	2,6000	57,66	149,916
	232011620 050	Benzina A-92	l	1,0000	15,30	15,300
	154212610 894	Ulei TAD-17	l	0,8000	12,00	9,600
	232018620 180	Ulei CASTROL	l	0,6800	12,00	8,160
	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	1,7000	25,00	42,500
28	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,189 483,189
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,189
29	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			673,925 277,923
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,923
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,002
30	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			58,057 38,057
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,057
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,000

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)